
 1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 14.11. 2016 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 92 - 104/2016 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 12 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen zákona  o obcích). 
Omluveni: Ing. Petr Kosař 
Starosta města omluvil pozdní příchod zastupitelů Jindřišky Šandové a Petra Staňka.  
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
Starosta města informoval zastupitele o rezignaci Bc. F. Skláře ke dni 3.10.2016 na člena zastupitelstva. 
Následující den vznikl zastupitelský mandát panu M. Kohoutovi, který dne 6.10.2016 podal rezignaci. 
Dne 7.10.2016 vznikl mandát zastupitele panu L. Matáskovi. 
  
Starosta města poděkoval bývalému zastupiteli Bc. Františku Sklářovi za dlouholetou práci 
v zastupitelstvu města a poté vyzval náhradníka Libora Matáska ke složení slibu člena zastupitelstva.  
 
1. Složení slibu člena zastupitelstva města 
Starosta města v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Libora Matáska ke složení 
slibu člena zastupitelstva města. Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Libor 
Matásek slib složil pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem na připraveném archu (příloha č. 1).  
 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Josef Zíka, Václava Janota Vaníčková 
Výsledek hlasování: Pro: 10. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Veroniku Babůrkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, Ing. Jan Kuliš, Jindřiška Šandová 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 1.  
Návrh byl schválen. 
 
 
 
 



 2 

3. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a poté dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Složení slibu člena zastupitelstva města 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu zasedání 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Volba člena kontrolního výboru 
6. Volba předsedy kontrolního výboru 
7. Dodatek č. 1 Pachtovní smlouvy – pacht sportovní haly 
8. Dodatek č. 1 Smlouvy nájemní s převzetím závazku veřejné služby a smlouvy o úhradě za 

převzetí závazku veřejné služby – nájem sportovního areálu 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2016 
10. Směrnice stanovující postup zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   
11. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba  
„Netolice zahrady: kNN přip 3000/36, /46“) 

b. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba  
„Greinarov Samoty – zahuštění TS“) 

12. Různé 
 

Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 92/2016 bylo schváleno. 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 14.11.2016 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování:  Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 93/2016 bylo schváleno. 

 
 
5. Volba člena kontrolního výboru 
Zastupitel města Ing. Jan Kuliš navrhl na členku kontrolního výboru Ing. Bc. Leonu Bucharovou. Jiný 
návrh nebyl vznesen.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice volí za členku kontrolního výboru Ing. Bc. Leonu 
Bucharovou.  

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 3. 
Usnesení č. 94/2016 bylo schváleno. 

 
 
 



 3 

6. Volba předsedy kontrolního výboru 
Zastupitel města Ing. Jan Kuliš navrhl odložit volbu předsedy kontrolního výboru na příští  jednání 
zastupitelstva města. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice odkládá volbu předsedy kontrolního výboru na příští 
zasedání zastupitelstva města.   
 

             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 95/2016 bylo schváleno. 

 
17:12 hodin – příchod Jindřišky Šandové. 
 
7. Dodatek č. 1 Pachtovní smlouvy – pacht sportovní haly 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o pachtu nemovitostí – 
sportovní haly a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1.     
 

             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 1. 
             Usnesení č. 96/2016 bylo schváleno. 
 
 
8. Dodatek č. 1 Smlouvy nájemní s převzetím závazku veřejné služby a smlouvy o úhradě za 
převzetí závazku veřejné služby – nájem sportovního areálu  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy nájemní s převzetím 
závazku veřejné služby a smlouvy o úhradě za převzetí závazku veřejné služby a 
pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 1. 

       Usnesení č. 97/2016 bylo schváleno. 
 
 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2016 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví. 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 98/2016 bylo schváleno. 

 
 
10. Směrnice stanovující postup zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Právní zástupce města Mgr. David Pohořal představil přítomným zastupitelům dvě nově vypracované 
varianty směrnice města. Obě varianty byly vypracovány na základě požadavků a připomínek členů 
zastupitelstva. Starosta města navrhl schválit předloženou variantu č. 1, s doplněním čl. II, bodu II. 1..  
  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje Směrnici města stanovující postup 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v předložené variantě č. 1 s doplněním v čl. 
II, bodu II.1. takto: „O zadání t ěchto zakázek rozhodne starosta, tajemník, příp. 



 4 

příslušný vedoucí odboru na základě předchozích zkušeností a znalostí aktuálních cen na 
trhu a ze zkušeností v oboru a to v rámci schváleného rozpočtu“. 

 
 
             Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 0. Zdržel se: 4. 

       Usnesení č. 99/2016 bylo schváleno. 
 

 
11. Majetkové body 
 

a) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba 
„Netolice zahrady: kNN přip 3000/36,/46“) 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Energosítě Prachatice ze dne 16.9.2016. Jedná 
se o novou přípojku k zahrádkám v lokalitě „pod hřbitovem“.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na stavbu „Netolice zahrady: kNN přip 
3000/36,/46“ na p.p.č. 3000/1 KN v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úhradu ve výši 
600,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy – provedení překopu a uložení kabelu NN. 
Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá odboru 
HŽP zajistit uzavření smlouvy. 

 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 100/2016 bylo schváleno. 
 
 
b) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba 

„Greinarov Samoty – zahuštění TS“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Elektroinvest Strakonice s.r.o. ze dne 
9.10.2016. Jedná se o připojení nové TS v lokalitě „u Marků“. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na stavbu „Grejnarov Samoty – zahuštění TS“ na 
p.p.č. 593/1 a 593/2 KN v obci Lhenice a k.ú. Hrbov u Lhenic, za jednorázovou úhradu 
ve výši 4.600,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení 
distribu ční soustavy – umístění zemního kabelového vedení VN a NN a uzemnění. Za 
účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá odboru 
HŽP zajistit uzavření smlouvy. 
 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 101/2016 bylo schváleno. 
 
17:56 hodin příchod Petra Staňka. 

 
12. Různé  

 
Starosta města informoval členy zastupitelstva o doporučení rady města udělit statut čestného 
občanství paní Evě Dudkové za dlouholetou pedagogickou a kulturní činnost.  



 5 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje udělení čestného občanství paní Evě Dudkové za 
dlouholetou pedagogickou a kulturní činnost.      
 

             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 102/2016 bylo schváleno. 
 
Starosta města informoval přítomné zastupitele o radou města schváleném podání žádosti o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na II. etapu výstavby cyklostezky. V návaznosti na tuto 
skutečnost bylo město Netolice vyzváno, aby schválilo prohlášení, že v rámci rozpočtu města  jsou 
zajištěny vlastní prostředky ve výši odpovídající navrhovanému podílu města na nákladech akce, která 
spolu s požadovaným příspěvkem SFDI pokryje 100% nákladů akce. 
 
Starosta města vznesl návrh hlasovat o schválení tohoto prohlášení.    

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice souhlasí s tím, aby bylo hlasováno o návrhu schválení  
uvedeného prohlášení. 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 103/2016 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice prohlašuje, že v rámci akce „Cyklostezka Netolice – 
Kratochvíle, etapa II“ jsou zajištěny vlastní prostředky ve výši odpovídající 
navrhovanému podílu města na nákladech akce, které spolu s požadovaným příspěvkem 
z rozpočtu SFDI pokryjí 100% nákladů akce.        
 

             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 104/2016 bylo schváleno. 
 
Ing. Bc. Leona Bucharová vznesla dotaz týkající se zimní údržby města Netolice, zda bude zimní 
úklid cest prováděný Technickými službami města Netolice probíhat jako v roce minulém nebo se 
chystá změna v návaznosti na usnesení rady města č. 54/2016 ze dne 29.2.2016.  
Starosta města poukázal na smlouvu s Technickými službami a na zimní plán údržby, kdy z těchto 
dokumentů pro město Netolice vyplývají určité povinnosti, které město řádně plní a není tedy nutné 
přijímat další opatření. V této souvislosti požádala Ing. Maroušková o předložení přehledu nákladů, 
který byly zaplaceny městem Netolice za zimní údržbu v minulých letech.  
 
Ing. Bc. Leona Bucharová požádala o informaci, zda je řešena situace ohledně návrhu na vznik 
nových parkovacích míst v ulici 9. května za budovou č.p. 104, Netolice. Správce majetku města Ing. 
Vaníček informoval přítomné o probíhajících jednáních s majitelkou přilehlého obchodu o odkupu či 
pronájmu části pozemku. Správce majetku v této souvislosti upozornil, že je nejprve nutné stanovit 
návrh prodejní ceny nebo nájemného.  
Starosta města se odvolal na chybějící koncepci, která by měla předcházet řešení této problematiky a 
která by zároveň komplexně upravila veškeré parkování ve městě.   
 
Ing. Maroušková společně s ostatními zastupiteli poukázala na slabou informovanost zastupitelů a 
občanů města ohledně budoucích, probíhajících a dokončených akcí a projektů. Zastupitelé by uvítali 
lepší informovanost například zveřejňováním konkrétních informací ve zpravodaji města, na 
internetových stránkách nebo podrobnějšími zápisy z jednání rady a zastupitelstva města.   
 
19:04 – odchod MVDr. Martina Kubičky 
19:32 – odchod Bc. Lucie Reidingerové 



 6 

 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání zastupitelstva města v 19:41 hodin. 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
3. Příloha č. 1 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 16.11.2016 
 
Ověřovatelé:          
 
Josef Zíka           ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
 
Václava Janota Vaníčková     …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                    ……….……………………….... dne ............................................. 


